ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

8 СОЗЫВА

	                     РЕШЕНИЕ

	№ 82                                                                                                г. Усть-Кут

«30»  ноября 2021 г.

	Об утверждении Прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального имущества Усть-Кутского муниципального
образования на 2022 год

         В целях пополнения доходной части бюджета Усть-Кутского муниципального образования, во исполнение ст. ст. 7, 15, 55 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 г. № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 24.02.2015 г. № 244 "Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Усть-Кутского муниципального образования» (с изменениями, внесенными решениями Думы Усть-Кутского муниципального образования от 26.04.2017 № 97,  от 28.11.2017 г. № 130), ст. ст. 30,49,58 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
          ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕШИЛА:
        1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Усть-Кутского муниципального образования на 2022 год (Приложение 1).
        2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования www.admin-ukmo.ru и опубликовать в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести», официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru
                                                                   Мэр  Усть-Кутского

                                                                            муниципального образования

С.Г. Анисимов
Председатель Думы Усть-Кутского

 муниципального образования

А.И. Красноштанов
Приложение  1
  к решению Думы Усть-Кутского

       муниципального образования

       от 30 ноября 2021 г. № 82
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества

Усть-Кутского муниципального образования на 2022 год

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Усть-

Кутского муниципального образования разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" и с учетом основных задач социально-экономического развития Усть-Кутского муниципального образования.

2. Основными целями и задачами приватизации муниципального имущества Усть-

Кутского муниципального образования является:

-повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации с соблюдением действующего законодательства;

-  пополнение доходной части бюджета Усть-Кутского муниципального образования;

- сокращение расходов на содержание имущества Усть-Кутского муниципального образования.

3.Перечень имущества, планируемого к приватизации в 2022 году:
1.Перечень иного имущества, планируемого к приватизации в 2022 году
	№

п/п
	Наименование, назначение, кадастровый номер имущества
	Местонахождение (технические характеристики)
	Срок

приватизации

	1
	Здание, назначение: нежилое здание, общая площадь 437 кв. м. Кадастровый номер: 38:18:020302:71.

Земельный участок, площадь1282 кв. м. Категория земель: Земли населенных пунктов. Вид разрешенного использования: под эксплуатацию нежилого здания.

Кадастровый номер: 38:18:020401:231.

	Иркутская область,

г. Усть-Кут,

ул. Зверева, строен.87в.
Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская область, г. Усть-Кут, ул. Зверева, стр.87в.
	I-III

квартал

	2
	Здание, назначение: нежилое здание, общая площадь 133,8 кв.м. Кадастровый номер 38:18:200101:703
Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: объекты административно-делового назначения, площадь 403 кв.м. Кадастровый номер: 38:18:200101:1211.
	Иркутская область, Усть-Кутский район, п. Ручей, ул.Строителей,38.
Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах земельного участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация,  Иркутская область, Усть-Кутский район, п. Ручей, ул. Строителей, 38.
	I-III

квартал

	3
	ТРАКТОР МТЗ-82
	Год выпуска 1997, Заводской № машины (рамы) 70286, двигатель № 307978, цвет бежевый, вид движения колесный, мощность двигателя, кВт  (л.с) 55,8(80), конструктивная масса, кг 3665, Максимальная конструктивная скорость, км/ч 30, Габаритные размеры, мм 3930 х 1970 х 2470
	I-III

квартал

	4
	Грузовой –фургон ГАЗ-2705
	Идентификационный номер (VIN) ХТН270500V0051670, Категория ТС «В»,
Год изготовления 1997,

Модель, № двигателя V0065907, Шасси (рама) № 0051670,

Кузов (прицеп) № 45978,

Цвет кузова (кабины) сафари, мощность двигателя, л.с (кВт) 110,

Разрешенная максимальная масса, кг 3500, масса без нагрузки, кг. 2090.
	I-III

квартал

	5
	Автобус КАВЗ-3976
	Идентификационный номер (VIN) отсутствует, Категория ТС «D»,

Год изготовления ТС 1994,

Модель, № двигателя 5233. 10 114713 85, Шасси (рама) № 1532977,

Цвет кузова (кабины) белый, мощность двигателя, л.с (кВт) 115,

	I-III

квартал

	6
	Грузовой-самосвал ЗИЛ-ММЗ-4502
	Идентификационный номер (VIN) отсутствует, Категория ТС «С»,

Год изготовления ТС 1992,

Модель, № двигателя 933661,

Шасси (рама) № 3204721,

Цвет кузова (кабины) зеленый, мощность двигателя, л.с (кВт) 150,

Разрешенная максимальная масса, кг 10825,

Масса без нагрузки, кг 4800
	I-III

квартал

	7
	Легковой седан ГАЗ 3110
	Идентификационный номер (VIN) ХТН31100021112693, Категория ТС «В»,

Год изготовления 2002,

Модель, № двигателя 40210D-20037512,

Кузов (прицеп) № 31100020512700,

Цвет кузова (кабины) белый, Мощность двигателя, л.с (кВт) 90  66.2,

Рабочий объем двигателя, куб 2445,
Тип двигателя бензин, Экологический класс нулевой,

Разрешенная максимальная масса, кг 1790, масса без нагрузки, кг. 1400.
	I-III

квартал

	8
	Автобус КАВЗ 397653
	Идентификационный номер (VIN)Х1Е39765370042356, Категория ТС «D»,

Год изготовления 2007,

Модель, № двигателя 51300К 71011901,

Шасси (рама) № 330740 70936123,

Кузов (кабина, прицеп) № 39765370042356,

Цвет кузова (кабины) золотисто-желтый, Мощность двигателя, л.с (кВт) 119,

Рабочий объем двигателя, куб 4250,

Тип двигателя бензиновый, Экологический класс второй,

Разрешенная максимальная масса, кг 6540, масса без нагрузки, кг. 5300.
	I-III

квартал

	9
	Автобус ПАЗ 32053-70
	Идентификационный номер (VIN)Х1М3205СХС0002952, Категория ТС «D»,

Год изготовления 2012,

Модель, № двигателя 523400 С1004314

Шасси (рама) № отсутствует

Кузов (кабина, прицеп) № ХIМ3205СХС0002952,

Цвет кузова (кабины) желтый, Мощность двигателя, л.с (кВт) 124 (91.2),

Рабочий объем двигателя, куб 4670,

Тип двигателя бензиновый, Экологический класс третий,

Разрешенная максимальная масса, кг 6270, масса без нагрузки, кг. 5080.
	I-III

квартал

	10
	УАЗ-390945
	Идентификационный номер (VIN)ХТТ390945D0490208, Категория ТС «В»,

Год изготовления 2013,

Модель, № двигателя 409110*D3019870
Шасси (рама) № 330360D0411501
Кузов (кабина, прицеп) № 390940D0104850,

Цвет кузова (кабины) белая ночь, Мощность двигателя, л.с (кВт) 112,2 (82,5),

Рабочий объем двигателя, куб 2 693,

Тип двигателя бензиновый, Экологический класс четвертый,

Разрешенная максимальная масса, кг 3 070, масса без нагрузки, кг. 1 995.
	I-III

квартал

	11
	ГАЗ-3309
	Идентификационный номер (VIN)Х9633090070945603,
Категория ТС «С»,

Год изготовления 2007,

Модель, № двигателя Д245.7Е2*292562.
Шасси (рама) № отсутствует

Кузов (кабина, прицеп) № 33070070138182.
Цвет кузова (кабины) белый, Мощность двигателя, л.с (кВт) 117 (86,2),

Рабочий объем двигателя, куб 4750,

Тип двигателя дизельный, Экологический класс второй,

Разрешенная максимальная масса, кг 8180, масса без нагрузки, кг. 3530.
	I-III

квартал

4. Прогноз поступления средств от приватизации муниципального имущества Усть-
Кутского муниципального образования в бюджет Усть-Кутского муниципального образования в 2022 году расчётно составит 295,1 тыс. руб.
Председатель  комитета по управлению

муниципальным имуществом Усть-Кутского

муниципального образования                                                                                А.Ю. Шалагин

	Приложение 1

	к решению Думы Усть-Кутского

	муниципального образования

	от 30 ноября 2021 г. № 82

	Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества                                                                                                              Усть-Кутского муниципального образования на 2022 год

	       1.Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Усть-Кутского муниципального образования разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" и с учетом основных задач социально-экономического развитя Усть-Кутского муниципального образования.

	        2. Основными целями и задачами приватизации муниципального имущества Усть-Кутского муниципального образования является:
-повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации с соблюдением действующего законодательства;
-  пополнение доходной части бюджета Усть-Кутского муниципального образования;
  - сокращение расходов на содержание имущества Усть-Кутского муниципального образования.

	        3.Перечень имущества, планируемого к приватизации в 2022 году:
                                                           1.Перечень иного имущества, планируемого к приватизации в 2022 году

	Наименование, назначение, кадастровый номер имущества
	Местонахождение (технические характеристики)
	Срок приватизации

	1
	Здание, назначение: нежилое здание, общая площадь 437 кв. м. Кадастровый номер: 38:18:020302:71.
	Иркутская область, г.Усть-Кут, ул.Зверева, строен.87в.
	I-III квартал

	Земельный участок, площадь1282 кв. м. Категория земель: Земли населенных пунктов. Вид разрешенного использования: под эксплуатацию нежилого здания.Кадастровый номер: 38:18:020401:231
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская область, г. Усть-Кут, ул. Зверева, стр.87в.

	2
	Здание, назначение: нежилое здание, общая площадь 133,8 кв.м. Кадастровый номер 38:18:200101:703
	Иркутская область, Усть-Кутский район, п. Ручей, ул.Строителей,38.
	I-III квартал

	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: объекты административно-делового назначения, площадь 403 кв.м. Кадастровый номер: 38:18:200101:1211.
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах земельного участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация,  Иркутская область, Усть-Кутский район, п. Ручей, ул. Строителей, 38.

	3
	ТРАКТОР МТЗ-82
	Год выпуска 1997, Заводской № машины (рамы) 70286, двигатель № 307978, цвет бежевый, вид движения колесный, мощность двигателя, кВт  (л.с) 55,8(80), конструктивная масса, кг 3665, Максимальная конструктивная скорость, км/ч 30, Габаритные размеры, мм 3930 х 1970 х 2470.
	I-III квартал

	4
	Грузовой –фургон ГАЗ-2705
	Идентификационный номер (VIN) ХТН270500V0051670, Категория ТС «В», год изготовления 1997, Модель, № двигателя V0065907, Шасси (рама) № 0051670, Кузов (прицеп) № 45978, Цвет кузова (кабины) сафари, мощность двигателя, л.с (кВт) 110, Разрешенная максимальная масса, кг 3500, масса без нагрузки, кг. 2090.
	I-III квартал

	5
	Автобус КАВЗ-3976
	Идентификационный номер (VIN) отсутствует, Категория ТС «D» ,Год изготовления ТС 1994, Модель, № двигателя 5233. 10 114713 85, Шасси (рама) № 1532977, Цвет кузова (кабины) белый, мощность двигателя, л.с (кВт) 115.
	I-III увартал

	6
	Грузовой-самосвал ЗИЛ-ММЗ-4502
	Идентификационный номер (VIN) отсутствует, Категория ТС «С», Год изготовления ТС 1992, Модель, № двигателя 933661, Шасси (рама) № 3204721, Цвет кузова (кабины) зеленый, мощность двигателя, л.с (кВт) 150, Разрешенная максимальная масса, кг 10825, Масса без нагрузки, кг 4800.
	I-III квартал

	7
	Легковой седан ГАЗ 3110
	Идентификационный номер (VIN) ХТН31100021112693, Категория ТС «В», Год изготовления 2002, Модель, № двигателя 40210D-20037512, Кузов (прицеп) № 31100020512700, Цвет кузова (кабины) белый, Мощность двигателя, л.с (кВт) 90 66.2, Рабочий объем двигателя, куб 2445, Тип двигателя бензин, Экологический класс нулевой, Разрешенная максимальная масса, кг 1790, масса без нагрузки, кг. 1400.
	I-III квартал

	8
	Автобус КАВЗ 397653
	Идентификационный номер (VIN)Х1Е39765370042356, Категория ТС «D», Год изготовления 2007, Модель, № двигателя 51300К 71011901, Шасси (рама) № 330740 70936123, Кузов (кабина, прицеп) № 39765370042356, Цвет кузова (кабины) золотисто-желтый, Мощность двигателя, л.с (кВт) 119, Рабочий объем двигателя, куб 4250, Тип двигателя бензиновый, Экологический класс второй, Разрешенная максимальная масса, кг 6540, масса без нагрузки, кг. 5300.
	I-III квартал

	9
	Автобус ПАЗ 32053-70
	Идентификационный номер (VIN)Х1М3205СХС0002952, Категория ТС «D», Год изготовления 2012, Модель, № двигателя 523400 С1004314, Шасси (рама) № отсутствует, Кузов (кабина, прицеп) № ХIМ3205СХС0002952, Цвет кузова (кабины) желтый, Мощность двигателя, л.с (кВт) 124 (91.2), Рабочий объем двигателя, куб 4670, Тип двигателя бензиновый, Экологический класс третий, Разрешенная максимальная масса, кг 6270, масса без нагрузки, кг. 5080.
	I-III квартал

	10
	УАЗ-390945
	Идентификационный номер (VIN)ХТТ390945D0490208, Категория ТС «В», Год изготовления 2013, Модель, № двигателя 409110*D3019870 Шасси (рама) № 330360D0411501 Кузов (кабина, прицеп) № 390940D0104850, Цвет кузова (кабины) белая ночь, Мощность двигателя, л.с (кВт) 112,2 (82,5), Рабочий объем двигателя, куб 2 693, Тип двигателя бензиновый, Экологический класс четвертый, Разрешенная максимальная масса, кг 3 070, масса без нагрузки, кг. 1 995.
	I-III квартал

	11
	ГАЗ-3309
	Идентификационный номер (VIN)Х9633090070945603, Категория ТС «С», Год изготовления 2007, Модель, № двигателя Д245.7Е2*292562. Шасси (рама) № отсутствует Кузов (кабина, прицеп) № 33070070138182. Цвет кузова (кабины) белый,  Мощность двигателя, л.с (кВт) 117 (86,2), Рабочий объем двигателя, куб 4750, Тип двигателя дизельный, Экологический класс второй, Разрешенная максимальная масса, кг 8180, масса без нагрузки, кг. 3530.
	I-III квартал

	         4. Прогноз поступления средств от приватизации муниципального имущества Усть-Кутского муниципального образования в бюджет Усть-Кутского муниципального образования в 2022 году расчетно составит 295,1 тыс.руб.

	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования

	А.Ю.Шалагин